
CUENTA PÚBLICA 2016
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016
(PESOS)

Comisión Nacional para la Protección y Defensa de los Usuarios de Servicios FinancierosEnte Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 2,760,384 -2,897,416 0 -137,032Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

57,018,617 0 0 0 57,018,617Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

58,734,603 0 0 0 58,734,603Aportaciones

4,101,682 0 0 0 4,101,682Donaciones de Capital

-5,817,668 0 0 0 -5,817,668Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 -48,772,875 -851,789 0 -49,624,664Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -851,789 0 -851,789Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -40,653,858 0 0 -40,653,858Resultados de Ejercicios Anteriores

0 -8,119,017 0 0 -8,119,017Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

57,018,617 -46,012,491 -851,789 0 10,154,337Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2015

275,605 0 0 0 275,605Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio
2016

0 0 0 0 0Aportaciones

275,605 0 0 0 275,605Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 9,890,487 -1,816,136 0 8,074,351Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -1,816,136 0 -1,816,136Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 9,890,487 0 0 9,890,487Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

57,294,222 -36,122,004 -4,713,552 0 16,458,666Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2016

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: Miguel Ángel Villaloz García
Director General de Planeación y Organización

Elaboró: David Bonilla Ramírez
Director de Programación y Finanzas
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